Ministério de Minas e Energia

Consultoria Jurídica

PORTARIA No 386, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.
87, parágrafo único, incisos II e IV, da Constituição, tendo em vista o disposto no art. 6º, caput, do Decreto
nº 7.520, de 8 de julho de 2011, e o que consta do Processo nº 48000.002363/2013-39, resolve:

Art. 1º Dispensar FERNANDO JOSÉ DO MONTE DE MELO CAVALCANTI da função de
Coordenador do Comitê Gestor Estadual de Alagoas - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 2º Dispensar EDMILSON IRINEU CARNEIRO da função de Coordenador do Comitê Gestor
Estadual do Maranhão - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 3º Dispensar ELVES TAVARES HIPÓLITO da função de Coordenador do Comitê Gestor
Estadual de Mato Grosso - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 4º Dispensar HENIO DE OLIVEIRA BEZ da função de Coordenador do Comitê Gestor
Estadual de Mato Grosso do Sul - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 5º Dispensar ALCINDO TUCHTENHAGEN da função de Coordenador do Comitê Gestor
Estadual do Paraná - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 6º Dispensar MARIA MILCA MENDES FERREIRA da função de Coordenadora do Comitê
Gestor Estadual do Piauí - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 7º Dispensar JOSÉ PINHEIRO CORDEIRO da função de Coordenador do Comitê Gestor
Estadual de Roraima - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 8º Dispensar ANTÔNIO VILARINDO DE SOUSA da função de Coordenador do Comitê
Gestor Estadual do Tocantins - CGE do Programa “LUZ PARA TODOS”.

Art. 9º Ficam revogados:

I - os incisos II, VIII, IX, X, XIV, XV, XIX e XXII, da Portaria nº 227, de 28 de maio de 2014;

II - a Portaria nº 528, de 23 de novembro de 2015;

III - a Portaria nº 614, de 16 de novembro de 2016;

IV - a Portaria nº 256, de 5 de julho de 2017;

V - a Portaria nº 375, de 21 de setembro de 2017; e

VI - a Portaria nº 266, de 25 de junho de 2019.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BENTO ALBUQUERQUE

Este texto não substitui o publicado no DOU de 27.10.2020 - Seção 2.